
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST-LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 
Tel: 091.23893345/90618/93186/90610/93122  – e-mail: modesta.semilia@unipa.it / master@unipa.it 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO  l’art. 3, comma 8, del D.M. n. 509 del 3 Novembre 1999 “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 

VISTO l’art. 3, comma 9, del D.M. n. 270/2004 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 

VISTI gli artt. 35, comma 1 lettera c), e 37 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il “Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo”;  

VISTO il “Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master Universitari 

di primo e secondo livello”, emanato con D.R. n. 1857 del 05/07/2018; 

VISTA  la deliberazione n. 4 dell’ 08/04/2019 nella seduta del Consiglio di Dipartimento 

Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE) dell’Università degli Studi di Palermo, 

relativa all’attivazione del Master di II livello in “Risk Management e Organizzazione 

Sanitaria”, per l’A.A. 2019/2020; 

VISTA  la deliberazione n. 226 del 25/07/2019, con cui il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole relativamente alla proposta di attivazione del Master di II livello in “Risk 

Management e Organizzazione Sanitaria”, per l’A.A. 2019/2020; 

VISTA  la deliberazione n. 457 del 26/07/2019, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la proposta di attivazione del Master di II livello in “Risk Management e 

Organizzazione Sanitaria”, per l’A.A. 2019/2020; 

VISTA la pubblicazione del D.R.  n. 183 prot. 6306 del 24/01/2020, con il quale è stato istituito 

per l’A.A. 2019/2020 il Master Universitario annuale di II livello in “Risk Management 

Università degli Studi di Palermo 

Titolo III        Classe 5        Fascicolo 

UOR 
Master e Corsi di 

Perfezionamento 

CC 
A. ROMEO 

M.SEMILIA 

RPA 
A.M. SPOSITO 





FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST-LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 
Tel: 091.23893345/90618/93186/90610/93122  – e-mail: modesta.semilia@unipa.it / master@unipa.it 

2 

 

e Organizzazione Sanitaria”, per l’A.A. 2019/2020, presso il Dipartimento Promozione 

della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 

D’Alessandro” (PROMISE) dell’Università degli studi di Palermo ed è bandito il relativo 

concorso per titoli ed esami; 

VISTA  la nota del Coordinatore, Prof. Alberto Firenze, assunta al prot. 17115 in data 

24/02/2020, con la quale si chiede di inserire tra i requisiti di ammissione, a garanzia 

dell’imparzialità nella scelta di una classe di laurea piuttosto che un’altra, le seguenti 

Lauree Magistrali di Ingegneria: Ingegneria Aerospaziale (LM-20), Ingegneria 

Biomedica (LM-21), Ingegneria Chimica (LM-22), Ingegneria dei Sistemi Edilizi (LM-

24), Ingegneria Elettrica (LM-28), Ingegneria Elettronica (LM-29), Ingegneria 

Energetica e Nucleare (LM-30), Ingegneria Informatica (LM-32), Ingegneria Meccanica 

(LM-33) e Ingegneria e tecnologie Innovative per l’Ambiente (LM-35) 

 

DECRETA 

 

 di autorizzare l’inserimento, tra i requisiti di ammissione al Master delle Lauree Magistrali di 

Ingegneria  in Ingegneria Aerospaziale (LM-20), Ingegneria Biomedica (LM-21), Ingegneria 

Chimica (LM-22), Ingegneria dei Sistemi Edilizi (LM-24), Ingegneria Elettrica (LM-28), 

Ingegneria Elettronica (LM-29), Ingegneria Energetica e Nucleare (LM-30), Ingegneria 

Informatica (LM-32), Ingegneria Meccanica (LM-33) e Ingegneria e tecnologie Innovative 

per l’Ambiente (LM-35). 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Fabrizio Micari 


		2020-02-26T16:27:12+0000
	Fabrizio Micari




